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N€ mbledhie mor€n pies€: Agim Kuleta, kryesue$iX5v""-dillttl

Peshku, shefe e GP-s€ inSO;, uiilon Pireva (PSD)' Genc Sherifi (PSD)' 1

Qendrim Sahiti (PSD); Bashkim Beha (PSD),Nol Nushf (PSD)' Adria

shabani-Bajraktari,shefeeGP-sd(LW),VjosaHamiti-Krasniqi(L
Mirsad Vitia (LW), Besnit Mujeci (LVV)' Egzon--A7emi (LVV)' N

Halimi, shef i Gp_s! GDK), Milazimvitija (LDK), Shefqet orTlii !!
Shefki Gashi (LDK), iahz'Ktasniqi (LDK), Haki Dragusha (LDK)' Vl

Ratuna - Hasani [nrc;, Mustaf€ Krasniqi (LDK)' Kushtrim *ry. 
(t

Ramad.ani (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Floridl ^Canolli 
(PDK)'

(AAK), Valbona Ajeti (AAK), Bukurie Canolli (AAK)' Fiknete Bejta
^ ^ :  n ^ - ^ ^ :  I  A V

Makolli, shef i Cp-se 1,+,kn;, Arbenita Murseli (AKR)' Sami Boroci (AK

Rifat Deri (i pavarur;, VutUot u Petrovci (e pavarur)' Kreshnik Smajla

Munguan:MigjenShala(PDK),SamiSalihu(LDK)'ElmireNikgi-Re
Gashi (PSD), Naime Osmani (LDK), Naim Hoxha ( LW)' Leutrim

SuzanKika,'(PDK), Blerand Stavileci, shef i GI'-s€ (PDK)' Sokol Ber

dhe Granit Shala (Nisma).

Td pranish€m ishin edhe: shpend Ahmeti, Kryetar i Komun6s, selim

Koirun€s, Valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtorisd sE Financave, Fat

Drejtorise s€ Parqeve, Genc Bashota, drejtor i Drejtorise s6 Planifikim

te Qendrueshem, shkumbin Gashi, d.rejtor i Drejtoris€-s€ Bujq€sis€, F

Zyiesligjore, Osman Bllaca p€rfaqesues i ekzekutivit dhe perfaqes

Administrimit te Pushtetit Lokal.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 vota p€r, u mirafua ky

Rend i dit€s:

l..Propozimverrdimip€rbartienebuxhetitt€pashpenzuarn
2. Propozimverndimi p€r autorizim t€ borxhit;

3. Propozimvendimi p€r dh€nien nE shfryt€zim t€ pron€s s€

Bashk€sis€ islame t€ Kosov€s.
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, e cil:t filloi n€ or€n

tar€t e l(uvendit Vala

filrlejmani (PSD),
Berisha riPSD), Leonora

), Arbi5rr Vokrri (LW),
zlie Bala (LW), Halim

K), Agirn Gashi (LDK),
DumLoshi (LDK), Jeta

K), Kurmrije Shabani -

adil Gaslhi, shef i GP-se

Grupi i pavarur), Vesel

), Adelirra F azliii (AKR),
(Grupi i pavarur).

(LDK), Visare
etkocerii (PDK),

(Grupi i pavarur)

i, ndnkryetar i
Hajdari, drejtoreshd e

Strate gjik dhe Zhvillimit
tos Dibra, p€rfaqdsues i
te Minislrise se

viti202t0 n€ vitin 2o2l;

itshme komunale,



Pika e par€
propozimvendimi p€r bartien e buxhetit tE pashpenzuar nga viti 2020 nE vitirr 2021'

xhetit tC pashpenzuar ngavitt2020 n€ vitin

oi Valbona Mikolli, drejtoresh€' e cila tha se

.7.176 euro, ku prej tyre jan€ dy lKategori'

restimeve kapitale' Kategoria e subvencioneve

investime kapitale jane obligimet e kompanive

mund td realizohen, prandajjemi shumd t€ vej

€ ato mjete.
rirret nj€ seanc€ e jashtezakonshrme dhe

ekzekutivi i Komunds se prishtin€s i jap aq pak renddsi, duke mos qend prezent as

:kzekutivit komunal, tregon pdr nd mos

i per keqardhje se si neve si Kuvendar6 na

rkunder v€rejtjeve qe i kemi si Clrup

rdim Per bartje te mjeteve'

raqitjen e raportit rreth bartjes stibuxhetit' e

cila tha se sa i pdrket specifikimeve p€r rrugd, eslte korrekte qe te specifikohen ato

projekte, pasi qd ,r" nnk po kemi in?ormatise cila eshte specifikisht dhe ne cilin proces

La ndodhur' Andaj, n€ buxhetet e ardhshme 1
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:bartjes sd buxhetit, qE p€r kete vit ose nE

nje vit Pandemik, ku kemi Pasur rrj€

,ose r4eanimisht kan€ shtyr€ q€ k'6to

at m€ von€.
i disa projekte qd barten nga viti rre vit dhe

ender nuk janE realizuar.

si grup e votojm€ tetti uurg., duke shpresuar q€ edhe k€to projekte gjate ketijviti duhet

t€ realizohen.
Shefqet Osmani beri te ditur se kur e kand votuar buxhetin p€r vitin 2021'kanii pasur

disa kerkesa, q€ tE futen d.isa projekte, si ai n€ fshatin Koliq' ffuga n6-lagjen "Hi'aidatai" '

ku kan€ mbetur vet€rn 800 metra rrug€ e pap€rfunduar' Po ashtu nuk €sht6 fulmr nE

shatin Keqekolld, nga lagjja "Tahirraj" deri

Do te ishte mire qe kdto kerkesa t€ merren pi

illi"rr* vitiia tha se sa i perket k€tyre projekteve.ketu q€ barten vit pas viti qysh prej

mandatit t6 kaluar, rfuga iakovc - fiotacic,n, ka filluar dhe ende nuk ka p6rfunduar' Po

ashttr kemi edhe shumE rrug€ te tjera, si ajo nga lagjja "Bullai" - Krilevd' qe 6shte e

proiektuar, si dhe rruga Viti; Ulet - Viti e Eperme, projekte te cilat ende nuk l<an€

petfut dnu r, prado t'd ishte mire q€ te pdrfunr
^l\4uhamet 

Selmani shprehu mendimin se bat

ndodhur, sidomos tek investimet kapitale' S

202,1.
Faclil Gashi tha se sa i p€rket bartjes sd buxhetit AAK-ja e voton' 

"l]ep: 
do t€ ishte mire

qe t€ jet€ prezentedhe 
^drejtori 

i Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Mena:xhimit t€

Kontratave, pasi qe Po kemi disa kerkesa shtes€ p€r rruge te reja' Duhet te dihet sakte se

nga po shkope *i.#t financiare, ku disa rruge jane nisur dhe kan€ mbetur ni5 gjysmd'

Shefki Gashi theisoi se nga viti n€ vit po -b"titt mjete td pashpenzlrara, andlaj do tE

:kte me mbetur ne gjysm€, mos me perfunduar'

rar, konsideroi se dshte plotesisht e

shpejt€, e jashtdzakonshme dhe mos tE jen€

drkatdse, plotdsisht €shtd e pajustiLfikueshme'
ranc6s sd kaluar, me g'rast tha se k'ryetari'

ien e ardhshme do te na jap€ nje sqarim

n t€ linjave td autobus6ve private, por kjo

Faqe3nga5

Adresa: Rr UQK- 2-10 000 Prishtine-Kosove
Telefon : + 38 l(0)38/230-900

http: I / aEE prishtina-komuna org



HafizKrasniqi tha se

kanatizimit P€r fshati
filluar tE realizohet. K

n€ Pr:ishtin€, v€rtet
mbylljen ose
dhe shum€ md k

qytetit, Paralagjeve.

LidhLur me v€rejtjet d

Mak.olli, drejtoresh€.

i
Kryesuesi konstatoi ie njize{,.Te 16 

vota p€r u

purhp"o"oar nga viti 2020 n€ vitin 202L'

i
Pika e dYt€ i-P;;;rfuendimi 

Pi, aototizim t€ borxhit'

Lidhur me k€td

nje vendim q€ e ffi;il;il;;d:;;" eshte votuai n€ Kuvend per efiEienc€n' diku 48
a  - r 1 t ^ - - ^

te beie me shkotla, me serdhe dh9 qendra te mj:kel:: 
l?T]tj*'

im, Shpend Ahmeti, kryetar,-tha se kjo ptln,li:*tlt"::

nddrtesa Publike, q€
(QlvIF) dhe duke u ,uu, neligj qe ta kemi nje linie buxhetorel f" 

u:"i:I1 t:it^':

;il;iil;Ji. Gn ""rdi* 
duhet sot ta miratojm€' pasi qE ketd

financiare Pdr reali

na e ka k€rkuar tria e Financave.

vota p€r dhe 6 abstenime, u miratua Vendimi pEr

shihet se sot nuk do t€

mEnyrd td iash
e kemi ne Plan te
disktrtuar her€n e kal

Shpend Ahmeti,
xhamin e madhe qE

Drejtoria e U
qe pdr shkak t€
pjes€n - shkallet e

komunale, td cilat

rrezantohet. Nuk eshte hera e pare qe k€to mbledhje thirren n€

hme, dhe kio d. t#;h;ite istrte nj€ nder.mbi:iii"^t,:i:gu11ta qE

s€ Kuvendit. NEse nukia njd sqarim rreth asaiqka kemi

r, un€ nuk besoi qc duhet mL votuar itn 
b"f:l 

:':]1":",
t'#il;;;;;;;."dur€ ed'he ndarja e mjeteve-p€r proiektin e

Makovc dhe Llukar, protedimi i ketij proiekti-i.ciH e1{r 
l"k-ki

lum i cili kalon permes fshatrave Grashtice' Makovc' Llrukar e deri

rdohet ketu per nj€ projekt i cili d.?ll i.shte vetelll-i*:O^",t*-,"

;;; i;i#],,iin p-l.rt i cili kish me qen€ shum€ m€ i gjer6

Crr, pn, arsye se es(te nie pjese atraktive e qytetit edhe lagjeve t€

sugjerimet e dhena nga parafol€sit' sqarime shtes€ dha Valbona

miratua Vendimi p€r bartiern e buxhetit t€

€sin se si t€ veprohet me ata dy Pronar'

tar, tha se sa i perket k6tij propozimvendimi' pta eshte fjah per

l nddrtohet n€ lokacior,, ie^.iti-t t y Kuvend e ka votuar dhe pastaj

t ka kerkuar q0 t0 kerkohet qasje n€ rrug€n "IlazKodta",!\e m€nyrd

nikacionit tE ketd dy qasje te xhamia, qd ajo rruga kalon ngjitur me

rizit ne an€n e majt€. Nd atd rrug€ jand dy shtepi nd-pronEn

rnd shfryte zim,por pengojn€ qe tlo rrug€ t€ realizohet dhe tani

duhet shikuar m
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Agim Gashi k€rkoi t€

me ato dy familje, n€

se ne e marrim kete
Islame e p6rmbush P
Bashkesia Islame me
ne ta marrim vend

EgzonAzemi tha se
nj€ deklarat€ rreth

g€shtje, n€ te nj€jtdn
dokuLmentuara.
Fiknete Beita tha se
familjeve, neve na jeP

nd€rtimin e xhamis6,

qene nj€ gabim i mad I fuvendit komunal, n€se ne e japim lejen ose e votojmd k€t€

ij€ se a do t6 duhej nie her€ Bashkesia Islame te lidhe maLrr€veshje

)nyr€ q€ ato td mos na mbesin barrd neve' se Po paragjylkoj' nd qoft6

im dhe familjet i nxjerrim prej sht€pive, me shprese q€ Bashk€sia

timin e dh€ne t6 panenshkruar. Mendoj se do t€ ishte rnire qE

antuar permes nj€ dokumenti qe e bart barren e financimit, pastaj

td ishte mir€ qe prej Bashk€sise Islame ta kemi nj€ infor:mat€ ose

E€shtjeje, t. tu t*b k€rkuar ato familje, p€r shkak se rrrundet me

ato familje pastajna padisin p€r shkak q€ paskan prona t€

rftimi i dhen€ nga kryetari lidhur me pronesin€ e atyre dly

iguri qe nuk do-te d6mtohen ato dy familje, dhe td procedojm€ me

besimtaret myslimane meritojn€ t€ ndertohet nj€ xhLami t€

niEz$ri,m€ 36 vota pEr u miratua Vendimi
r paluajtshme komunale, BashkEsisE Islame

mad.he, ta kend nj€ kt ku mund ta zhvilloin€ besimin e tyre'

Lidhur me Eeshtjet e itura rreth pron€sise s€ atyre dy familjeve, sqarime t€ nevojshme

dha Shpend Ahmeti, etar.

Kryesuesi konstatoi p€r dh€nien n€
t€ Kosovils.

shfryt€zim td Pron€s

Mbledhja perfundoi n€ or€n 12:00'

ISrocesmbait€si
Ziiadrn Gashi
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